



A'

CSASZARI ÉS KIRALYI FELSÉG'
ENGEDELMÉVEL.

Nro 39.

Költ Bétsben, Pünkösöd Havának (Májusnak)
15-dik napján 1801-dik Ezstendőben.

B é t s.

Az itt Május 7-dik napján tartott Udvari pompa alkalmatosságával a' Felséges Császárné Fejét, az az igen nagy betsü Gyémánt-ajándék ékesítette, mellyel kedveskedett a' Fels. Nápolyi Királyné, mint Kereszt-anyá, Ő Felsége kedves Leányának. Ezen drága ékesség Korona formára van készítve, a' honnan Diademá-nak is neveztetik. Igen igen sok, nagyobb és kisebb Briliántokból áll az, 's tündöklésekkel nagy kedvességet szerzenek a' szemeknek. A' nyakon függő drágaság is, melly Briliántokból 's nagy gyöngyökből

S s

állott, a' Felséges Nápolyi Királyné, ugyan
 arra az alkalmatosságra tett ajándéka vala. Ő
 Felsége mind azokat is gazdagon meg ajándékoz-
 ta, kik a' Fels. Császárné személye körül rend-
 szerént, vagy rendkívül való szolgálatot szoktak
 tenni, úgymint Hertzeg Stahremberg Fő Udvari-
 mestert, Gróf Schaffgots és Wratislaw Grófné,
 a' Felséges Császárné Fő Udvari Mesterét, és Mes-
 ternéjét. Kinek kinek, nyóltz, 's több ezer fo-
 rintra betsült gyémántos piksissel kedveskedett.
 — A' Fels. Császárné Kamarájában szolgáló
 személyek is egyről egyre nagy ajándékokat kap-
 tak a' Nápolyi Királyné Ő Felségétől.

Feldmarsal Károly Ő Kir. Fő Hertzsége
 napról napra jobban vagyon, 's már ki is jár
 a' kellemetes napokon. — A' jövő hónap elein
 Gyűlést fog itt a' Német Rend tartani, a' most
 itt mulató Nagy Mesterének, Fő Hertzeg Maxi-
 milián Koloniai Választó-Hertzegnek elől-ülése
 alatt. Ezen gazdag Rend Coadjutorának
 (jövendő Nagy Mesterének) fogja Károly Ő Fő
 Hertségét választani. Gróf Szapáry Ő Exja,
 Nádorispányunk Fő Udvari Mestere a' napok-
 ban indúlt le innen Budára, hogy Májusnak 12-
 dik vagy 13-dik napján tartsa ott a' Boldog
 Emlékezetű Nádorispányné Ő Császári Hertzeg-
 ségének temetését, kinek holt teste mind ez
 ideig a' Nádorispányi Kertben tartatott a' vég-
 képpen való el-temettetésre nézve.

Május 10-dikén ment ezen kereztül a' Székely
 Lovas Regiment. Sok Nézők gyönyörködtek szem-
 lélésekben. Jönnek Nürnberg (Norimberga) vidé-

kéről, 's mennek szülőtt földökre, Erdélynek végső szegletébe.

Magyar Országban a' következő Regimentek fekszenek kvártélyokban:

Kavanagh Vasas Regimentje fekszik Pétsváradon Baranya Vármegyében, Szigeten Somogy Vármegyében, és Tolnán Tolna Vármegyében; Mack Vasas Regimentje pedig Nagy Kani'sán Szala Vármegyében, és Martzalyon Somogy Vármegyében. A' Császár (Kayser) nevet viselő Vasas Regiment kvártélyozik Szombathelyen és Köszegen Vas Vármegyében; Hertzeg Albert Vasas Regimentje pedig Sopronban Sopron Várm. és Nézdideren (Neisidl) Moson Vármegyében. Nassau Vasas Regimentje rendszerint Pozson 's Nyitra Vármegyében fekszik: de mivel most ez a' Regiment Bétsben van őrizetben, tehát ennek a' helyét most a' Nádorispányi Magyar Lovas Regiment foglalja. Ez tehát nem Jászberényben 's a' t. hanem most kvártélyozik Sz. Györgyön (St. Georgen) Nagy-Szombaton (Tyrnau) Pozson Vármegyében, és Szakoltzán (Skalitzon) Nyitra Vármegyében. Zeschwitz Vasas Regimentje Bátán (Bathon) fekszik Nagy Honth Vármegyében, Nagy Orofzin Nógrád Várm. és Rima-Szombaton a' Kis-Honthi Kerületben. Anspach Vasas Regimentje pedig Nagy Tapoltsán-on Nyitra Vármegyében. A' Lotharingiai Károly Hertzeg (H. Carl Lothringen) ez előtt Wallisch Vasas Regimentje Sáros-Patakon Zemplén Vármegyében. Fő Hertzeg Ferentz, ez előtt Caramelli Vasas Regimentje Gyöngyösön, H.

ves Várm. Árokszálláson a' Jászországban, Ketskémén Pest Várm. és Miskóltzon, Borsod Vármegyében. Hohenzollern Vasas Regimentje Nagy-Váradon és Debreczenben, Bihar és Szabolcs Vármegyékben. Melas Vasas Regimentje Szegeden Csongrád Várm. és Félegyházán a' Kis-Kúnságban. Csatorinszky Vasas Regimentje Sz. Márián vagy Szabadkán Báts Vármegyében, és Halason a' Kis-Kúnságban. Würtemberg Dragonyos Regimentje fekszik Nagy-Szent Miklóson és Hatzfelden Torontal Vármegyében. Ezen 11 Vasas, 1 Dragonyos és Huszár Regimenteken kívül, fekszenek még Magyar Országban három Magyar Lovas, és hét Magyar Gyalog Regimentek, a' melyekről a' 34, és 35-diki számú Újság-árkusunkban bővön szólottunk. A' második Agyús Regimentnek két Kompániája Budán van kvártélyban, a' Garnizon Agyúsok pedig a' Budai, Pétervári, Bródi, Eszéki, Gradiskai, és a' Károlyvári Erösségekben fekszenek. Végre a' Sappeur-ök (Sántz-ások) Péterváratt kvártélyoznak.

Magyar Ország.

Április 21-dikén tartatott Nagy Váradon, az Ő Felsége által azon Megyébe kinevezett új Püspök, Méltóságos Póka-Teleki Konde Miklós Ő Nga oda lett meg érkezésének és a' Püspöki székre lett béülésének pompás Innepe; a' mellyre számos papi és világi renden lévő Mágnások és egyéb Uraságok gyülekezvén össze, igen nevelték a' közönséges örömet és a' pompa fényességét.

Zemlinből Apr. 13-dikán. Egy Viddíni hiteles tudósításból ezeket olvassuk: Egynehány Császári Kereskedő-hajók tartózkodtak még Október óta Orsova alatt, a' mellyeknek pedig egész a' Duna tengerbe való szakadásáig kellett volna le-hajókázni, de a' Pasman Oglu seregeitől félvén, nem bátorkodtak útnak indulni. Ezek végre magokat el-fzánván, Aprilis elején ki-indultak Orsova alól Császári zászlók alatt, és leg-kisobb akadályra se' találtak egész Viddínig. Tudtára esvén itt az ő jelenlétek Pasman Oglunak, magához hívatta a' hajósokat, és kérdezte tőlök, hogy miért nem indultak útnak még Októberben; ezek kénytelenek voltak elő-beszélni, hogy mitsoda hírek tartóztatták őket eddig az el-indulástól: mellyet hallván Pasman Oglu ezt bízta reájok, hogy tudósítsák a' Magyar Országai és Austriai Kereskedőket a' felől, hogy ő tiszta igaz indulattal viseltetik erántok, és tellyes bátorsággal tehetik útjokat az ő pártfogása alatt. Ezeknek a' hajóihoz is hét embert rendelt katonái közzül késérőbe. Ugyan ezen levélben vagyon az is, hogy ámbár Viddín körül sok Török Császári seregek gyűltek özfzve, de még eddig Pasman Oglut Viddínben meg nem merték támadni, és hogy azok a' hírek, mellyeket ők is Orsova körül hallottak vólt, a' két seregek között történt tsatákról, többnyire költött hírek vóltak.

Zemlin Május 2-dikán. Azt végezte a' Török Díván, a' mint a' Konstantinápolyi hiteles tudósításokból olvassuk, hogy az a' minap ott történt zenebonában, az el tsábíttatott Törökök által

megöletett számos Orosz Katonákért, elég tétel gyanánt, a' zenebonás Törökök közzül, két anynyin sinórozassanak meg. Keményen meg parantsolta ezenkívül a' Diván azt is, hogy senki az ott tartózkodó Oroszokat, ha életének örül, meg bántani ne mérészelje.

Frantzia Ország.

Páris Apr. 25-dikén. Irtóztató, és veszedelmes módot találtak fel mostanában a' Párisi tanúlt tolvajok a' lopásra; a' melly abban áll, hogy magok körül a' levegőt meg tudják mérgesíteni vagy mérges gőzzel tölteni. Egy ezek közzül, a' minap Rouenbe ment remekelni, a' hol a' leg-híresebb órásnak boltjába bémenvén, addig alkudozott ott egy órára, míg az ifzonyú bűdösség miatt, mellyet az alatt a' boltban támasztott, az órás elájúlt 's lerogyott. Ő az alatt az arany órával elillantott. Az órás sokára eszmélkedhetett fel, az erőltető hányás közben.

Párisból Május 1-ső napján. A' Fő Konzulnak Petersburgba küldetett Adjutánsára Duroc polgárra igen fontos dolgok vagynak bízva. — Annnyival mélyebben szívére hatott Bonapártenak az Orosz Császár halála: mivel vele alattomban levelezett, és már nagy dolgokra készített plánumaira reá is állott a' Császár a' Konzulnak. — Közönségessé lett egynenány nap óta az a' hír, hogy a' Pármai örökös Hertzeg, Florentziában érkezvén, Hetrúriai vagy Toskánai Király név alatt fogja ezen Tartománynak Igazgatását által venni — A' Spanyol Ország és Portugallia között való had, még mind ez ideig függőben van. A'

Portugalliai Örökös és Uralkodó Hertzeg Hitvestársa, a' Spanyol Királynak IV-dik Károlynak leánya; ez az oka, hogy inkább szereznek ezen két atyafias Hatalmasságok, ha szép móddal eligazítódhatnának a' háborúság szerző nehézségek. — A' Portugalliai Királyné az Uralkodó Hertzeg Anyja, most is csak abban az elméjében meg-háborodott állapotjában van, a' melly egy néhány esztendővel érte ez előtt.

Anglia.

Londonból Apr. 21-dikén. A' Király egészsége egészen helyre állott, a' mellyért minden Templomokban háláadások fognak tartatni. — Nelson Adm. vizsza hívattatik a' Napkeleti tengerre, és a' közép tengerre fog küldödni, hogy Lord Keith-től vegye által az ott való hajóssereg kormányozását, a' ki azt le akarja tenni. — Egy hirdetik az ide való Újság levelek; hogy a' mostani Per'siai Uralkodó, Angliának nagy barátja, és hogy az minden Frantziára bizonyos jutalmat tett fel, mellyet elfoghatnak a' Birodalmában. — Adolph Hertzeg, a' ki a' napokban érkezett vizsza Angliába Berlinből, igen meg-nyugtató tudósításokat hozott ide, Hannoverának Pruszus Sereg által lett elfoglalása eránt. — Az idevaló Posta-hívatal-ból az el múlt esztendőben, tsupa nyereség 7 millió 689 ezer forint jött bé. — A' Hibernusok között sokan ki-költöznek mostanában hazájokból, és északi Ámérikát választják magoknak lakó helyül.

Londonból Apr. 22-dikén. Tegnap előtt olvasta el Jones Úr az Alsó Parlamentomban, a'

Pruszfiai Királynak azon H i r d e t é s é t, melyet Hannovera elfoglalására nézve tett közönségessé; melly meg-lévén ezt a' Kérdést terjesztette a' Parlamentom eleibe; Valyon már most Hannovera Angliához tartozik e' vagy Pruszfziához? — Senki se' felelt. — Újra fel tette a' Kérdést Jónes Úr, még pedig ilyen jegyzést vetvén utánna, hogy önéki mint a' Parlamentom Tagjának jussa legyen ezt a' kérdést fel-tenni, hogy kinek a' birtoka most Hannovera? mivel az odavaló közönséges Kassákban 8 millió 8 száz ezer forint kész pénz hever, és a' Pruszfiai Király ki-jelentette, hogy ezen summát le-tartóztatja; — de erre se szóllott senki.

Londonból Apr. 24-dikén. A' Persiai Király az Angliai Kormányzékhez vonzó indulatjából, minden Frantziákat ki-hajtatott Birodalmából, azon okból, hogy Jákobínusok. — Ma halljuk, mint valóságos dolgot, hogy Lord Withworth számára el érkezett a' Paszfzus Párisból, és hogy ez már készül is az útra. — A' mi Újságaink egy Dániából költ levelet hirdettek ki, a' melly levél más Fr. Journalokban (Zsurnálokban) is ki-hirdetődött. Ezen levél szerént azt kívánta vólt a' Dániai Udvar a' Svécziai Udvertól, megértvén az Anglus hajóssereg tzélját és a' Sundi szoros tengerhez való közelgetését, hogy a' szövetség kötés ereje szerént állítsa ki a' Sv. Király is a' segítő sereget, és a' Sundi szoros tenger Svéczia felől való partjaikat rakassa meg ágyúkkal 's Katonasággal. De a' Svécziai Király csak a' következő három feltételek alatt akarta magát ezekre ajánlani, úgy mint 1-ször Ha az 1706-dik esztendőben kötött Aboi

békesség Dániával semmivé tétetik, a' melly Sve-
 cziára nézve káros. 2-szor Ha Sveczia is vámot
 vehet a' Sundi szoros tengeren kereftül járó ha-
 jóktól, minekutánna az a' Helsinborgi erősséget
 újra megépítteti és erősíti. 3-szor, Ha a' Helsin-
 borgi erősség a' békesség után is, a' maga álla-
 potjában meg maradhat. — Könnyű el-gondol-
 ni, hogy Dánia ezen feltételeket el nem fogad-
 hatta.

Dánia,

Koppenhágából Apr. 26-dikán. A' Parker
 vízfőzsa érkezett hajósseregétől, sok hajók szállin-
 góznak tegnap ólta a' Sundon kereftül haza felé,
 halljuk; hogy nem sokára talám mind is vízfőzsa
 takarodik.

Tegnap egy Anglus Kurír érkezett ide Lon-
 donból levelekkel, mellyeknek egy része a' Kop-
 penhágai Kormányfőznek szól, egy része Par-
 ker Admirálisnak; ezek azonnal el is küldettek
 az Admirálishoz.

Koppenhágából Apr. 28-dikán. Igen nyájas
 kifejezésekkel írt ide, az itt lévő Orosz Császári
 Követnek Lisakewits Úrnak, Parker Admirális
 egy felelő levelet, a' melyben jelenti, hogy kü-
 lönös szerentséjének tartja, a' Fels. Orosz Császár
 békességre tzelőző maga ki nyilatkoztatásának
 meg-értését, és hogy ő mindjárt parantsolatot is
 adott ki az alatta szolgáló hajósseregnek, hogy
 az Orosz Császári, Svécziai, és Dániai hajók
 ellen minden ellenségeskedések megszünjenek.

Német Ország.

Hamburgból Apr. 25-dikén. Egy levelet küldött az Angliai Ministérium a' mi városunk Tanátsához, a' melyben arról téfzi ~~ezt~~ bizonyos-
sa, hogy mivel Hamburg városa erőszak által kényszerített az Anglia ellen tett ellenséges lépésekre, semmi esetben nem fogja ez azért a' várost erőszakkal meg-támadni.

Hamburg Apr. 28-dikán. Az itt lévő Prusz-
sius Követ, következő Jelentést tett tegnap a' mi Városunk Tanátsának Deputátiója előtt.
„Minthogy a' mostan Uralkodó I. Sándor Orosz Császár, a' békességre hajló indulatit nyilván kijelentette, és Ő Fgét is a' Pruszsziai Királyt hasonló indulatok lelkesítvén, az Orosz Császárral egy értelemben vagyon; tehát az Ő Fge akarata az, hogy Anglia ellen minden ellenséges lépéseit és készületeit meg változtassa, félbe-szakassza, és e' helyett, ezen Udvarral békességes alkudozásokba ereszkedjen; és ugyan e' végre küldött is Ő Fge Koppenhágába sietve egy Kurírt, hogy meg változván a' környüiállások, Dánia is azokhoz alkalmaztassa magát, az Albis vizén megakadályoztatott hajókázást tegye újra szabad-
da, és Hamburg városából is 's annak vidékeiről a' Dánus Seregeket haladék nélkül húzza vissza. — Azt is ki nyilatkoztatta egyszersmind a' Minister, hogy Bréma 's Lübek városa, sőt egész Hannovera is azonnal elhagyatik a' Prusz-szus seregektől; mihelyest annak elfoglalva való tartását, más részről nem fogják kívánni.

Hamburgból Apr. 29-dikén. Azt írják Ber-

linből, hogy az ott mulató Anglus Követ Lord Carysfort, hívatásbéli Jelentést tett az oda való Minisztérium előtt a' felől, hogy Anglia a' Prufsziai hajókat mindenütt békével hagyja járni, és a' hadban nem elegyedett Hatalmasságok hajóin lévő Prufsziai portékákra sem fog ügyelni. Ez a' Jelentés a' Balticum tenger partjaira és Sziléziába is elküldetett. I-ső Sándor Orosz Császár Gróf Pahlen-t Hertzegi méltóságra emelte.

Hamburg Május 1-ső napján. I-ső Sándor Orosz Császár, igen nyájas levelet írt XVIII-dik Lajosnak a' Frantzia Királyságra jussát tartó Fejedelemeinek, ki Mitauból Varsóba jött lakni e' folyó esztendőben; a' mellyben jelenti, hogy azon I-ső Pál Császártól számára rendelt 200 ezer Rubel penzióra, ezután is minden esztendőben számot tarthat.

Frankfurt-ból. A' Frantzia Országból hazatakarodó egész Orosz Sereg, melly Orosz és Kozák gyalogokból, lovasokból, és húszárokból áll, egyenlő forma-ruhába öltözött Koloniában (Kölnben), a' ruha egészen zöld veres hajtókára, a' fegyvere is minyájának Frantzia készületű. Markow és Likosin Generálisok vezérlik haza felé ezen Sereget; az utolsó terhes sebei miatt, melyeket Helvétziában kapott, a' kotsin is csak fekve lehet, többnyire úgy nevezett gyalog hintón viteti magát. Csak nem minnyáján beszélnek már Frantzia nyelven, még a' Kozákok is.

Hanau-ból Apr. 25-dikén. Még a' komor Kozákokra is ragadt valami a' Frantzia tsínosságából; mivel többnyire mind leborotválták ott

léteken a' szakállokat, holott ezt az ő Vallásoknak tzeremóniája tilalmazza.

Orosz Birodalom.

Petersburgból Apr. 12-dikén. Mind itt, mind az egész Orosz Birodalomban nagy tsendesség uralkodik. A' Császár I. Sándor, tiszteletre és szerezetre méltó ritka tulajdonságiért, mellyek által az egész roppant Birodalmát boldoggá és szerentséssé teheti, az egész Nép előtt felette nagy kedvességben tartatik. Hasonló indulattal viseltetnek mindenek Er'sébet jó Császárnénkhöz. Általjában minden egy szívvel és szájjal vallja azt, hogy a' Császári székre és méltóságra, tulajdonságokra nézve is leg első jussal bír ezen Uralkodó Pár.

Olafz Ország.

Turinból Apr. 22-dikén. Ezen hónapnak 18-dikán Kurír érkezvén ide Jourdan Fr. Generálshoz Párisból, a' következő nap ilyen értelmű Hirdetést tétetett itt közönségesse. „A' Frantzia Kormányfészék szüntelen szemei előtt tartotta azt, hogy Pedemontzium (Piemont) lakosinak szerentséjét előmozdítssa, a' mellynek ma egy új tanúbizonyyságát fogjátok hallani. A' Konzuloknak Aprilis 2-dikán megállított Végezesek felkíván Titeket, hogy mutassátok meg okos és tiszteletre méltó Magatok viselete által azt, hogy méltók vagytok, a' Köztársasági törvények által leendő kormányozásra. Ezen Végezés szerént Pedemontzium ezután egy Katonai Osztályt (division militaire) fog tenni, mellynek Fő kvártélyja Turin lesz; ezen Osztály ismét hat Al-osztályra

fog fel osztatni, és mindeniknek Kommandérozója egy Brigadéros Generális fog lenni. Bé foglalja ezen Végezés a' Katonai kormányozást illető rendelést is, a' melly a' Frantzia Köztársaság törvényjein épült. Egy Generális-Administrátora fog ezen Osztálynak lenni, éppen olyan hatalommal, mint ezelőtt a' Rajna bal partján lévő 4 Departementek Kormányozó Komiszáriussa bírt vala. A' Generális-Administrátor mellé, hat Tagokból álló Tanácsosok fognak a' Pedemontzium mostani Kormányshékének Tagjai közzül rendeltetni. Minden Katonai Al-Osztály egy Praefektúrát formál, és minden Praefektúra 4, leg fellyebb 6 Praefektúra-Osztályra fog fel-osztatni. Minden Municipálitásnak lesz egy Feje v. Fő-igazgatója, és ennek segítő társai; és minden Praefektúrában, Praefektúra-Osztályban, és Municipálításban, egy közönséges Tanács fog fel-állittatni. A' Nemzeti jószágok eladattatása, további rendelésig meg fog szünni. 's a' t. Ezek tészik a' Konzulok Végezésének fő rendeléseit, a' melly által én Generális Administrátorrá neveztettem, 's a' t.

„Polgárok! Melly ditső Jutalom ez, a' mellyben most minnyájan részesültök! Méltókká tettétek magatokat, a' Köztársaságnak ezen rendelésére. 's a' t.

Ugyan azon a' napon tétetett, az úgy nevezett Végrehajtó-Kommisszió is egy Hirdetést közönségessé, melly által az, a' Pedemontziumi vagy a' mint már most neveztetik az Alpes-allyai Népnek (Peuple Subalpin), azon való örömét jelenti, hogy annak sorsa meg másolhatatlanul el-

vált, hogy szabad, és Frantzia-Országhoz tartozó Néppé lett 's a' t.

Turin ból Apr. 23-dikán. — Elvált már Pedemontzium sorsa. Ezen Tartomány lát Departementekre fog fel-osztatni, és ilyen név alatt: Alpes allyai Frantzia Ország, a' Köztársasághoz kaptcsolatni. Két nap óta az egész Turin városa és a' Theátrumok is ki voltak világosítva, a' Polgári Vendégségeknek széri száma nintsen; úton útfélen álogatja fel a' nép, azon való örömébe, hogy már többé nem Olasz hanem Frantzia, a' Szabadság fáját; a' Nemzeti-Gárda három színű zászlót nyert, 's kokárdát 's a' t.

Póduából April. 8 dikán. Ezen hónapnak 5-dikén és 6-dikán tértek vissza hozzánk az Austriai seregek, el foglalván a' várost és a' kapukat. Apr. 6-dikán Suchet Fr. Generális az Austriai Generálissal ebédelvén, az nap el-útazott, egygyütt a' Fr. sereggel. A' kenyér nálunk felette drága; és a' Köznép békételensége, a' ki-állhatatlan drágaságon, napról napra nevekedik.

Minekelőtte Lovasság Generálissa Gróf Bellegarde Venétziából Páduába, a' hol a' Fő Kvártélyja vagyon, el útazott volna; Apr. 15-dikén talt a' rendbe állította Querini Generális, az alatta lévő kis hadi hajóssereget, mellynek nagyobb része ágyúzó salupokból áll, és csak a' város őltalmazására szolgál: ezekkel, olyan alkalmas fordításokat, 's tüzelést tétetett, hogy abból nyilván által lehetett látni, melly nehéz volna Venétziát meg-venni, mind addig míg azt ilyen ágyúzó salupok által lehetne őltalmazni.

Florentziából Apr. 17-dikén. Az idevaló Újság írja, hogy ott Apr. 13-dikán valami lázadás támadott, a' mellyet, ha hívtal szerént ki nem hirdettetne a' Kormányfőék, könnyen a' Florentziai lakosok nyakába háríthatnának az idegen Újság levelek, holott annak egyedül való indítói, az itt tartózkodó kóborlók. — Április 12-dikén a' hadi Ítéző-főek egy Toskánai Granatérost halálra ítelt, azért, hogy az egy Frantzia Granatérost gyilkos módra megölt. Az napon estve 4 óra tájban 50 katona késerte a' bűnöst a' vésző helyre. Számos nép gyülekezett a' nevezett helyre vivő útra, kik közül némelyek ezt kiabálták; Kegyelem! Kegyelem! 's végre a' népnek nagyobb részére is elragadt a' kiabálás. A' késérő katonaság és a' több rab körül lévő személyek azonban csak folytatták útjokat, ámbár a' késérő sokaság közül követet hajgáltak reájok; így értek a' Sz. Mária nevű piatzra, a' hol éppen egy Batalion Frantzia Granatérosság gyakorlotta magát a' fegyverben. Meg-látván ezek, hogy pajtássaikat kövekkel hajgálják, ki-vont kardal támadták meg a' népet, a' melly azonnal széllyel futott, de azért közülök sokakat meg-szabdaltak a' neki buzdúlt Granatérosok. A' gonosztévő is csak ugyan ki késértetvén a' ki-rendelt helyre, el vette bűnének méltó büntetését, és itt vallá meg utolsó órájában, hogy már ez a' hetedik gyilkos tette vőlt a' nyomorútnak.

Genuából Apr. 17. Némely tudósítások csak ugyan érkeztek már hozzánk a' Gantheaume Fr. Admirális hajósseregéről. A' közép tengerről most érkezett Genuai, Görög és Török hajók Szi-

czilián alól az Afrikai partok felé, nevezetesen Cap Bon (Bon Foka) eránnyába találkoztak az-
 zal a' tengeren, 's a' Genuai hajókon lévők úgy
 értették némellyektől, azon a' hajósseregen, hogy
 Abercrombie Admirális, ne hogy Alexandriánál
 az Anglus hajóssereggel baja legyen, Tripolis kö-
 rül akarja kifzállítani hajóiról a' szárazra való
 Katonaságot, a' Salamon nevű kis erősségnél,
 a' hova osztán csak 30 mértföld Alexandria a'
 pufztákon keresztül, a' Tripolisi Karavánok út-
 ján a' nevezett városba.



A' mai postával meg-küldjük Stájer Or-
 szág mappáját a' még hátra lévő Erdemes Elő-
 fizetőinknek is. Örömost kedveskedünk ezen Or-
 szágnak mappájával, mind azért, mivel az Ma-
 gyar Orzágnak némelly Vármegyéivel határos,
 mind azért is, mivel ezt Kindermann Pest
 Vármegyei Tudós Hazánkfia készítette, 's azon
 eredeti mappát Junker Pozsonyi fi mettzette,
 ki az egész Cs. Kir. Birodalomban elsőnek tar-
 tatik közönségesen, mesterségének ritka szépsé-
 gére nézve. Mikor 1797-dik esztendőben Grétz-
 ben vólt Bonaparte győzedelmes seregével, Kin-
 dermann-t magához hívatta, 's Stájer Ország-
 nak mappáját, 's annak ki-dolgozásában tett fá-
 radozásait csak nem az éig emelte Bonaparte,
 ki a' millyen nagy Vitéz, szinte olyan nagy
 Betsülője, 's Előmozdítója a' Mathesis 's
 Geographia tudományoknak, a' mellyek
 erejével annyi tsudákat tudott tenni nem csak
 Európában, hanem Afrika 's Á'sia részeiben is.